
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 068 del Registro Deliberazioni 
Del 08.09.2005 
 
 
OGGETTO :  Definizione indirizzi di programmazione per l’impegno del contributo regionale  
   ex L.R. n° 26/97 per la valorizzazione della lingua e della cultura sarda.- 
 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILACINQUE  il giorno OTTO del mese di SETTEMBRE  alle ore 9,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE  X 
PINNA     Remo            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU   Andrea            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A..A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA  la nota n° 688 del 17.01.2005, con la quale l’Assessorato Regionale della P.I.- 
Servizio tutela e valorizzazione della lingua e della cultura sarda- comunica la concessione, a favore del 
Comune di Villaurbana, di un contributo di 1.020,00 euro, pari all’80% della spesa minima 
ammissibile, per la realizzazione di un progetto culturale avente a tema Villaurbana, i suoi valori 
culturali, la sua storia e le sue tradizioni; 
 
ATTESO che il contributo potrà essere anticipato se l’Amministrazione comunale si impegnerà a 
trasmettere alla Regione, entro il 30.09.2005, la seguente documentazione: 

1) formale accettazione del contributo assegnato; 
2) provvedimento formale di impegno della quota a carico dell’ente; 
3) impegno formale ad attuare il programma previsto in sede di domanda e a trasmettere il relativo 

rendiconto entro 30 gg. dalla conclusione dell’iniziativa (comunque non oltre il 31.01.2006); 
  
RITENUTO  di poter assumere, con il presente atto, gli impegni richiesti; 
 
ACQUISITI  preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 e 153 del T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.; 
  
CON VOTI UNANIMI; 
 

 
DELIBERA   

 
 
DI ASSUMERE, in relazione alla anticipazione, da parte dell’Assessorato regionale alla Pubblica 
Istruzione, di un contributo di 1.020,00 euro per la realizzazione del progetto culturale “Villaurbana: 
valori culturali, storia e tradizioni territoriali”, i seguenti impegni: 

1) accettare il contributo assegnato; 
2) impegnare nel proprio bilancio la somma a carico del Comune, pari a 255,00 euro; 
3) impegnarsi ad attuare il programma previsto in sede di domanda entro il 31.12.2005 ed a 

trasmettere il rendiconto delle spese sostenute entro 30 gg. dalla conclusione del progetto, 
comunque non oltre il 31.01.2006; 

 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione, con separata votazione e volontà unanime, 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dall’ 
13.09.2005 al 28.09.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   13.09.2005 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dall’ 
13.09.2005 al 28.09.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   13.09.2005 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 13.09.2005 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


